~ в
J

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от

г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 27.01.2017 г. № 10 «Об утверждении порядка отнесения земель

к землям особо охраняемых территорий местного значения, их
использования и охраны».

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом
Южского муниципального района и рассмотрев протест прокуратуры
Южского района, Совет Южского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от
27.01.2017 г. № 10 «Об утверждении порядка отнесения земель к землям
особо охраняемых территорий местного значения, их использования и
охраны» следующие изменения:

- пункт 1 приложения к решению Совета Южского муниципального
района от 27.01.2017 г. № 10 «Об утверждении порядка отнесения земель к
землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования
и охраны» дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления создают особо охраняемые
природные территории местного значения на земельных участках,
находящихся в собственности соответствующего муниципального
образования. В случае, если создаваемая особо охраняемая природная
территория будет занимать более чем пять процентов от общей площади
земельных участков, находящихся в собственности муниципального
образования, решение о создании особо охраняемой природной территории
орган местного самоуправления согласовывает с органом государственной
власти Ивановской области в соответствии с постановлением Правительства

Ивановской области от 02.07.2018 г. № 193-п «Об утверждении порядка
согласования решения о создании особо охраняемой природной территории
местного значения».

- абзац второй пункта 13 приложения к решению Совета Южского
муниципального района от 27.01.2017 г. № 10 «Об утверждении порядка
отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения,
их использования и охраны» изложить в следующей редакции:

«В случае отказа в отнесении земель (земельного участка) к землям
особо охраняемых территорий и создании на них особо охраняемой
территории Администрацией Южского муниципального района в течение 10
рабочих дней направляется мотивированное обоснование отказа инициатору
обращения».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании "Правовой
Вестник Южского муниципального района".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Южского
муниципального района
В.И.Мальце1

us Для
н1\ ДО* У ^ т с в  Igjl
\\Vv '/$!!

Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Му

Ш  У„ 7  ЮЖСКОГО U J
М  МУНИЦИПАЛЬНОГО *lj

РАЙОНА / /